173

Hust. II 338 vide s. a. 1238.

1236.

174

Rigae 1237 (*Septembri*).

W(ilhelmus), apostolicae sedis legatus, fines episcopatus Rigen-sis, Curoniensis et Semigalliensis decernit. Episcopatus Curoniensis usque ad Lithuaniam (Litoviam) pertinet¹⁾.

Bunge I N 153 p. 196 — 198.

cii. Theoricus de Haselitor ibi cecidisse dicitur. Necrologium Hamburgense. Langebek J. Scriptores rerum danicarum V 409: »Septembris 22. Obiit Tydericus pater Domini Friderici de Haseldorf«. Bunge I N 151 p. 194 — 195: Viterbi 1237 Maii 30: Gregorius pp. IX ordini Praedie. elemosinas et bona, quae ut rei christianaे propagatores adepti sunt, fratribus militiae Christi de Livonia assignare iubet. Papa desiderat, ut de ea pecunia equi et arma emanentur, quae omnia fratres de Livonia nuper in proeliis adversus paganos amiserunt.

³⁾ Soule — Bunge I N 265 p. 347 — 348: 1254 »mense Aprili«. Albertus, archiepiscopus Rigensis, et fratres ord. Livon. terram, quae Opemele dicitur, inter se dividunt; cuius limites usque ad terminos terrarum Opiten et Saulen« ponunt.

¹⁾ Bunge I N 236 p. 295 — 298: 1252 Julii 29. Episcopus Curoniae et fratres ord. Theut. terras Curonienses inter se dividunt; inter has »Ceclis, Negouwe, Pilsaten et Dovzare, praeter Razze et Bartha«. Ibid. N 237 p. 297 — 299.

Bunge I N 247 p. 320 — 322: 1253 Aprili in Goldingen. Henricus, episcopus Curoniensis, variis personis certas terras, quarum nonnullae in Samogitia (in deme lande, dat Zameiten is genant) sita sunt, donat.

Bunge I N 249 p. 327 — 329: 1253 Aprilis 5 in Goldingen. H(enricus), Curoniensis episcopus, et ordo Theut. in Livonia »terras incoltas... videlicet Ceclis, Dovzare, Megowe, Pilsaten et terram, quae est inter Scrunden et Semigalliam« inter se dividunt. Cf. Ibid. N 248 p. 321 — 327, N 253 p. 334 — 337, Seraphim N 571 p. 357 — 361 etc.

175

1237.

Lawr. I 514, Nowh. 1 III 50, Nowh. 4 IV (1) 215, Nowh. 5 IV (2) 208, Sof. 1 V 210 — 211, Patr. X 105, Twersk. XV 364 — vide s. a. 1236. An n. Dunam., Höhlbaum Beiträge 40 — 41 vide s. a. 1236. Hust. II 338 vide s. a. 1238 — 1239.

176

1235 (1238) »wesnē že bywszi«.

Daniel adversus Jaczwingos (na Jatwezē) proficiscitur et ad Brest pervenit, sed flumina super ripas effunduntur, qua de causa porro iter facere non potest.

Ipat. II 776.

177

1235 (1238).

Daniel Lithuanos Mindowe subiectos (Litwou Minđdoha) in Conradum inmittit¹⁾.

Ipat. II 776.

Hust. II 338 s. a. 1236: priwede Litowskoho knjazja Dowmonta i Jatwjahowъ...

178

1235 (1238 — 1239).

Rostislaus contra Lithuanos (na Litwou) proficiscitur.